Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2999Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 79/2023

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais, em conformidade
com o Edital nº 01/2018 – TJ/CE – Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Juiz Substituto do Estado
do Ceará, publicado no Diário da Justiça de 15 de fevereiro de 2018, devidamente homologado pelo Plenário do Tribunal de
Justiça, de 22 de agosto de 2019, com fundamento no art. 96, I, da Constituição do Estado do Ceará, combinado com o art. 139
da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará);

RESOLVE nomear o candidato Lucas Rocha Solon, convocado na 79ª posição, conforme Edital nº 09/2023– TJ/CE, publicado
no Diário da Justiça de 13 de janeiro de 2023, para exercer o cargo de JUIZ SUBSTITUTO, Titular da Vara Única da Comarca de
Jaguaribe, de Entrância Inicial, vago com a promoção do Juiz Substituto Paulo Paulwok Maia de Carvalho.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de janeiro de

2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 80/2023

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais, em conformidade
com o Edital nº 01/2018 – TJ/CE – Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Juiz Substituto do Estado
do Ceará, publicado no Diário da Justiça de 15 de fevereiro de 2018, devidamente homologado pelo Plenário do Tribunal de
Justiça, de 22 de agosto de 2019, com fundamento no art. 96, I, da Constituição do Estado do Ceará, combinado com o art. 139
da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará);

RESOLVE nomear a candidata Natália Moura Furtado, convocada na 80ª posição, conforme Edital nº 09/2023– TJ/CE,
publicado no Diário da Justiça de 13 de janeiro de 2023, para exercer o cargo de JUÍZA SUBSTITUTA, Titular da Vara Única da
Comarca de Solonópole, de Entrância Inicial, vago com a promoção do Juiz Substituto Airton Jorge de Sá Filho.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de janeiro de

2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 81/2023

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais, em conformidade
com o Edital nº 01/2018 – TJ/CE – Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Juiz Substituto do Estado
do Ceará, publicado no Diário da Justiça de 15 de fevereiro de 2018, devidamente homologado pelo Plenário do Tribunal de
Justiça, de 22 de agosto de 2019, com fundamento no art. 96, I, da Constituição do Estado do Ceará, combinado com o art. 139
da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará);

RESOLVE nomear o candidato Victor Nogueira Pinho, convocado na 81ª posição, conforme Edital nº 09/2023– TJ/CE,
publicado no Diário da Justiça de 13 de janeiro de 2023, para exercer o cargo de JUIZ SUBSTITUTO, Titular da 2ª Vara da
Comarca de Jaguaribe, de Entrância Inicial, vago com a promoção do Juiz Substituto Erick José Pinheiro Pimenta.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de janeiro de

2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 82/2023

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais, em conformidade
com o Edital nº 01/2018 – TJ/CE – Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Juiz Substituto do Estado
do Ceará, publicado no Diário da Justiça de 15 de fevereiro de 2018, devidamente homologado pelo Plenário do Tribunal de
Justiça, de 22 de agosto de 2019, com fundamento no art. 96, I, da Constituição do Estado do Ceará, combinado com o art. 139
da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará);

RESOLVE nomear o candidato Felippe Araújo Fieni, convocado na 82ª posição, conforme Edital nº 09/2023– TJ/CE,
publicado no Diário da Justiça de 13 de janeiro de 2023, para exercer o cargo de JUIZ SUBSTITUTO, Titular da Vara Única da
Comarca de Campos Sales, de Entrância Inicial, vago com a promoção da Juíza de Direito Samara Costa Maia.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de janeiro de
2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará